CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3446/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando que o Executivo ofereça aos
grafiteiros do município a oportunidade de manifestar  a sua arte nas pistas de skate
localizadas na quadra da Avenida Coronel Belchior de Godoi e na Praça Avelino Alves
Coutinho.

O  grafite  é  uma  linguagem  artística  que  se  comunica  perfeitamente  com  a
linguagem do skate. Considerando que, em breve, o Executivo deve concluir as obras de
revitalização da Praça Avelino Alves Coutinho e que já concluiu a quadra da Avenida
Belchior  de  Godoi,  seria  muito  interessante  promover  intervenções  artísticas  nesses
espaços a fim de harmonizá-los por meio das cores do grafite.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 11 de
Outubro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  16  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 11/10/2022

		2022-10-20T10:40:38-0300

		2022-10-20T10:40:45-0300

		2022-10-20T10:41:18-0300